
" P A V A S A R A  M Ē B E L E S "
I E D V E S M O J O T  S A G L A BĀT  V E C O



Putekļu noslaucīšanai un mazgāšanai
(kokvilna)

LUPATIŅA

ATJAUNOŠANAI NEPIECIEŠAMIE MATERIĀLI

Jasper (gludekļa veida rokas slīpmašīna) lieto
vai nu paredzētos smilšpapīrus, vai ar
šķērēm piegriež no apļaveida smilšpapīra

SLĪPMAŠĪNA

Otex alkīda vai ūdens bāze un Vivacolor
Special Primer tonētām/taukainām virsmām
 (piesūcinātām)

GRUNTS

Kantainas formas vai ar diagonālu plakni
(biezums 80,180,240)

SMILŠPAPĪRA KLUCĪŠI

Mazgājamais līdzeklis (plānakas lakas,
biezākas padomju laika mebēlem)

LAKAS NOŅEMĒJS

METĀLA SŪKLIS

Mazgājamais līdzklis un auksts ūdens

CIFF

Krāsa ūdens bāze, eļļas, beices, laka, vasks,
utt

KRĀSAS



Smalka porolona rullīši, iesakām Hardy.
Taisnais L formas kātiņš

RULLĪŠI UN KĀTS

Iesakām ražotāju Harris

MĪKSTAS OTAS

Pēc ieskatiem (grunts krāsai atsevišķu vannu
un instrumentus)

KRĀSU VANNAS

LĪMLENTE KRĀSOŠANAI

KOCIŅŠ KRĀSAS
MAISĪŠANAI

PVA, koka īme PVA un superlīme

LĪME

SKRŪVGRIEZIS
DEMONTĒŠANAI



1

Testa marķējums ar Otex alkīda vai ūdens bāzes (klājums gluds bez
švīkām)
Vadoties pec testa marķējuma attiecīgās darbības:
mazgāšana ar lakas noņēmēju vai sagatavošana krāsošanai
(slīpēšana)

2

Mazgāšana - biezā kārtā uzklājam lakas/krāsas noņēmēju un ļaujam
iedarboties 20 min, mazgājam, pēc tam atkārtojam un mazgājam ar
metāla sūkli (vislabāk to daram ārā) pēc tam ar Ciff un aukstu
ūdeni, ļaujam nožūt. Attiecīgi pec tam skatīt tālāk 

3

Gruntēšana - vienmērīgā kārtā, neklājot uz metāla detaļām
+ Visiem – slīpēšana (180p) pēc vajadzības. 
Ar lakas noņēmēju apsrādātas mēbeles slīpēt divas reizes 1x ar
rupjo - nomazgājam ar mitru lupatiņu, 2x smalko, noslauka un tad
gruntē vai apstrādā a laku/eļļu / vasku.

Mēbeļu sagatavošana

Mēbeļu apstrāde
1

Eļļošana ar  eļļām vai tonēšana ar beici - uzklāšana ar otu, atlikumu
noslaukam ar kokvilnas lupatiņu (iepakojam lupatiņu plastmas
maisiņā lai neizraisītu pašaizdegšanos no saules stariem).
Eļļas gadījumā var izmanto vasku.
Bieces izmantošanas gadījumā lakot vismaz 2X ar KIVA ūdens bāzes
laku vai citiem lakas veidiem.



2

Krāsošana: uzmanību pievērst -  uz alkīda bāzes grunts var likt visa
veida krāsas! Uz ūdens bāzes grunts var likt tikai ūdens bāzes
krāsas. Svarīgi ievērot cietumu krāsai un gruntīm.

3

Gruntēšana - biezas lakas vai senas eļļas bāzes krāsas gadījumā
izmanto alkīda grunts krāsu Otex, plānas krāsas un lakas gadījumā
Otex aqua.
Tonētas (beice) un var arī lakotas mēbeles gadījumā izmantot
Special Primer (Vivacolor). Klājam vienmērīgā kārtā, neklājot uz
metāla detaļām. 

IEVĒRO: 24h gaidam gruntskrāsas nožūšanu !!! Obligāti!

Mēbeļu krāsošana
1

240P smilšpapīrs viegli noslīpējam negludums/defektus
un noslaukam ar mitru lupatu.

2

Krāsas veidi biezumi pēc iecerētajiem rezultātiem:

Uzklājam vienu kārtu, pēc 15 min klājam otru kārtu. 
Katru nākamo kārtu iepriekš pārliecinoties lai iepriekšējā kārta ir
nožuvusi. 
Pirms pedējās krāsas kārtas ar klucīti 240P pārejam pāri virsmai, lai
notņemtu negludumus.

Pēdējo kārtu klājam ļoti akurāti un ļaujam nožūt 2 dienas,
sīkumus  pielabojam ar smalku otu un destilētu ūdeni mazliet
pašķaidot iepriekš izmantoto ūdensbāzes krāsu.

IVĒRO: krāsa izžūst 2 dienu laikā, bet izkalst 2 nedeļu laikā.



PVA LĪME

DEKORĒŠANAI NEPIECIEŠAMIE MATERIĀLI

ASS PAPĪRA NAZIS

DEKORATĪVS PAPĪRS VAI
TAPETE

ŪDENSBĀZES LAKA KIVA



Dekoratīvā papīra piestiprināšana un apstrāde
1

Vispirms pārliecināmies, ka virsma ir gluda. Tad, ja ir iespēja, varam
to nogruntēt.

2

Kad virsma ir nožuvusi, varam ķerties klāt līmēšanai. Lai papīru
piegrieztu pēc iespējas precīzāk, izmantojam zīmuli un, piemēram,
atvilktni izmantojam kā šablonu vai arī no nevajadzīga lieka papīra
izgriežam papīra šablonu. Mērķis ir dekoratīvo papīru piegriezt pēc
iespējas precīzākā formā - ne par lielu, ne par mazu. Jāatceras, ka
papīrs samitrinoties izplešas.

3

Kad papīrs piegriezts, tad traukā sajaucam pva līmi ar ūdeni
konsistencē, kas līdzīga jogurtam.Šo šķidro PVA līmi klājam ar otu
tikai uz tapetes kreisās puses. Citas virsmas nav vajadzība
apsmērēt. Cenšamies kārtīgi noklāt virsmu, lai papīrs varētu labi
pielipt visur.

4

Sākam līmēt papīru uz plaknes. Noteikti sākam ar vienu malu un,
lēnām gludinot ar roku, virzāmies tālāk, lai uzklātu papīru uz visas
plaknes. Noteikti ar roku pārbaudam visu virsmu. Ja glaudot jūtam
gaisa burbuļus, tad maksimāli ātri paceļam papīru uz augšu un
cenšamies pielīmēt atpakaļ, ja nepieciešams, tad uzklājam vēl līmi
uz papīra.

5

Kad papīrs ir pielīmēts, tad no labās jeb raksta puses pārklājam to
ar KIVA ūdensbāzes laku biezā slānī, šādus slāņus kopumā
vajadzētu trīs.Ja kaut kur papīrs ir par daudz, piemēram, atvilktnes
priekšpusē, tad tam nožūstot, varam izmantot papīra nazi, lai
apgrieztu liekās papīra malas, un uzklājam vēl vienu lakas kārtu
virsū, lai nosegtu griezumus.



MATERIĀLU IEGĀDES VIETAS

Slīpmašīnas, slīpēšanas klucīši

Slīppapīri
''Depo'', ''Būvniecības ABC'', ''Ksenukai''.

''Smilšpapīrs un abrazīvi materiāli'' - Čiekurkalna
1.līnija 24.

SLĪPMAŠĪNAS UN ABRAZĪVI MATERIĀLI

Krāsas, gruntis un lakas
Veikals ''OTA'' - Tērbatas iela 76, 'Ksenukai''.

KRĀSAS, GRUNTIS UN LAKAS

Otas, ruļļi, līmlentas, vannītes
Veikals ''OTA'' - Tērbatas iela 76, 'Ksenukai''.

OTAS, RUĻĻI, LĪMLENTAS, VANNĪTES

Celtniecības nazis.
''Depo'', ''Būvniecības ABC'', ''Ksenukai''.

 

NAZIS

Tapetes

Dekoratīvs papīrs
''Ksenukai''.

''Manilla'' - Tērbatas 55.

DEKORATĪVS PAPĪRS, TAPETES


